
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº. 234/2022 - SEMAD 

                 

 

 

  

 A Secretária Municipal de Administração do Município de Açailândia/MA, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                 

 Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo I desta 

portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo Seletivo 

Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da 

SME, através do Edital nº 001/2022 – SEMAS e que foram convocadas no Edital de 

Convocação nº 4. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

Secretaria Municipal de Administração do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, ao 

primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte dois. 

 

 

 

 

 

 
Assinado Eletronicamente* 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria n.º 002/2021 – GAB 
  



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ANEXO I 

 

 

   16 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 ANGELA PEREIRA DA SILVA 368880920094 SSP/MA 96 CLASSIFICADO 

2 LEIDIANE COSTA DA CONCEICAO 0307959320068 SSP/MA 95 CLASSIFICADO 

3 ANIELLE TEREZA AQUINO RAPOSO SOUZA 0181699312001-6 SSP/MA 95 CLASSIFICADO 

4 ADRIANA REGINA PEREIRA DA SILVA 0367020020091 SSP/MA 90 CLASSIFICADO 

5 WIRISTON CARDOSO VALERIANO 0447500920124 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

6 SANDRA WINKELSTROTER MEDEIRO 0304133820058 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

7 FRANCISCA PEREIRA SANTOS 0154925420008 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

8 FLAVIANA TELLES DE MORAIS 253176948 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

9 MARIA JOSE MACIEL DA SILVA 0177778520018 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

10 EUCLEANE DE OLIVEIRA SILVA 0204363820027 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

11 ROSA COSTA DA CONCEICAO 258626220037 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

12 DANIELLE LIBERATO SANTANA 237264820030 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

13 JOSILENE MOURA DE PINHO 0252201520034 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

14 LILIAN FLORES COBRA AMORIM 0567188620157 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

15 DANIELLA FREITAS SILVA CAVALCANTE 0306133620069 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

16 RAYARA DE SOUZA FERREIRA 0517355420144 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

 

 

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA - PCD 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 LINDOMAR VIEIRA SILVA 0000253269946 SSP/MA 54 CLASSIFICADO 

 

 

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDU. CAMPO - POLO: SUDELÂNDIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 MIRIAN MARIA ALENCAR DOS SANTOS 181437320016 SSP/MA 80 CLASSIFICADO 

 

 

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDU. CAMPO - POLO: NOVO BACABAL 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 FRANCISCA RAIANE SOUSA CARDOSO 352222120084 SSP/MA 90 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 


